& potētiam b̄z quodāmō infinitam fm q̄ i relati^r
vlium est: que quodāmō infinita sunt v̄tute: & iō
cū p̄formitas characteris respiciat spūalē p̄tēm
magis p̄petit intellectue p̄t q̄ affectue. **A**d
iiij. q̄ dō q̄ impressio characteris ē p̄ quādam aie
ronalis sanctificatione: put sanctificatio dī dpu-
tatio alicui^r ad aliquid sacrū. ad hanc aut̄ scifica-
tionē non magis actiue p̄paratur aia scificādā q̄
aqua scificanda v̄l oleuz vel christina ad sui sc̄
ficationem: nisi q̄ homo se subiicit tali scificationē
p̄ cōsenī. res aut̄ p̄dictē subiicitur: q̄ libero
ar. carent: & ideo qualitercūq̄ aia varietur p̄ pro-
p̄as operationes nūq̄ characterez amittit: sic nec
christina nec oleuz nec panis p̄scra^r umq̄ scifica-
tionē pdunt qualitercūq̄ transmutetur dūmō n̄
corrupā. **A**d p̄m ḡ dō q̄ cā idelibilitat chara-
cteris ē ex pte subiecti quod ē incorruptibile & exp-
te cā q̄ ē invariabilis. grā aut̄ b̄z aliquo mō cāz
non efficiēt: s̄ disponēt ex pte subiecti: q̄ b̄z
Au. Qui creauit te sine te nō iustificabit te sine te
& iō p̄ indispositionē subiecti grā amittit. **A**d
2^m dō: p̄ characterē hōi p̄figuratur ad hoc q̄ sit d̄
cetu fidelium et particeps hierarchicarū actionū
ecclesiastice aut̄ hierarchie succedit celestis: & ideo
cōionē fidelium i ecclēsia triūphātē & ad p̄cipia-
tionē actionū celestis hierarchie character i p̄ficiet:
& sic erit ad alios act^r sic v̄tutes & dona in-
dānatis ēt manent: s̄ hoc ē per accidentē p̄ter itē-
tionē imp̄mētis characterem & recipiens dāne-
tur: & iō nō est ibi ordinatus ad aliquē finē: q̄ p̄
ter intentionē accidentē carent ordine ad finē: t̄n de-
us q̄ nūl inordinatū relinquit elicit ex hoc alioq̄
bonū. s. q̄ apparet iustior eoz dānatio q̄ tātu^r
munus neglexerunt. **A**d. v. q̄ dō q̄ qđā dicit
q̄ ch̄st̄ nō habuit characterē baptis̄malez: q̄ &
baptis̄mō nūl accepit: h̄uit aut̄ characterē ordī
q̄ p̄inet ad quēdā eminētē statu^r. s̄ melius est s̄
dicatur q̄ ch̄st̄ nullū characterē h̄uit: q̄ ipse
habuit potestatē plenitudinis i sacris q̄ si ea ista
ens & eos efficaciam prebens. vñ sicut poterat idu-
cere effectū sacri i aliquo sine sacro exteriori: ita
ex pte ipsius ad hoc non req̄rebat aliquid sacra-
le interius. **A**d p̄m ḡ dō q̄ ipse fuit sacerdos q̄s̄
sacerdotiū istitutus: & iō eius nō est h̄ē characterē:
sed illius q̄ aliud sacerdotiū recipit vt per
characterē p̄ncipali sacerdotiū p̄figurat. **A**d 2^m
dō q̄ aliquid ē p̄fectionis in nobis qđ nō ēt ch̄st̄
sic grā adoptiōi: & silē ē de characterē q̄ ponret
i eo p̄tētē spirituale coartatā & ab alio deriuatā.

D quartū sic proce

dit: videt q̄ n̄ solū i sacris noue legi chara-
cterē imprimatur. characteria. n. est effectus p̄figu-
rare & distinguere. s̄ hoc faciunt v̄tutes q̄ eis bo-
ni & a malis distinguuntur: & ideo assimilat. q̄ p̄ v̄tu-
tes & nō p̄ sacra noue legis t̄n characterē imprimuntur.

20

Sicut p sacra noue legis distinguit ipsa fidelis ab infidelibus: ita p sacra veteris legis distinguebat. qd scia noue legis non magis ipsumunt characterem qd sacra veteris legis. **T** Siquidem hinc characterem non bapticat: quod alii characteres baptisimū presupponit quod enī iterari non debet hinc virtutē et quod sacra veteris legis suscepere bapticabantur. qd nec p virtutes neque p sacra veteris legis character ipsumunt. **L**terum vñ qd p oīa sacra legis noue ipsumat characterem in quolibet nō. sacro noue legis est aliqd quod est sacramētum: et aliqd quod est res sacramētum: et aliqd quod est res et sacramētum. qd character in baptismo est illud quod est res et sacramētum: qd in quolibet sacro noue legis ipsumat characterem. **T** Dicitur quilibet sacro noue legis pferit gratia et distinguuntur recipiens a non recipiente. cuī qd character sit disponens ad gratiam et distinguat: vñ qd in quilibet sacro noue legis character ipsumat. **T** Siquidem nullus sacramētum in quo character ipsumat iteratur: quod character idelibilis est: qd sacra iterantur. qd non oīa sacra noue legis characterem ipsumunt. **L**terum vñ qd in sacro baptismo characterem non ipsumat. baptismo. nō sanguis est dignior qd baptismo fluminis qui meret aureola: sed in baptismo sanguinis non ipsumat characterem. qd nec in baptismo fluminis characterem ipsumat. **T** baptismus fluminis non habet supera baptisimū fluminis nisi aqua. qd baptisimū ratione aque non potest ipsumare characterem: alias baptisimus Iohannes ipse habet characterem: quod est non potest: cuī bapticati a Iohanne bapticarentur: vt. s. dictum est: qd nec baptisimū fluminis characterem ipsumat. **T** Siquidem est auctoritas Dio. ex qua characteris tradidit dicitur: qd ipse inducit verba illa: vñ diffinitio characteris accipit in tractatu de baptismo. **L**terum vñ qd character sit sicut a causa efficiēt pma a solo filio characterem. nō est distinctio a charactere eterno ipse sit. vt. s. dictum est. qd character eternus est solus filius sicut et imago. qd a solo filio characterem ipsumat. **T** Characterem figurat et assimilat aia deo. qd principium assimilationis ad deum est filius: vñ Aug. filium noīat similitudinem: quā ad unitatem reformatur: vt p. 3. l. li. di. iij. qd character est in filio. **T** Siquidem est quod Dio. dicit qd signum characteris datus a diuina beatitudine. qd diuina beatitudo est cōsilio tribus psoniarum. qd character non datus a solo filio. **R** video dō ad. i. q. qd sicut i. iij. Eth. dicit pbs: Utitur ex qd innascitur ea operat. loquens de virtute acquisita. et sicut est in omnibꝫ virtutibꝫ qd ex aliqd bus actibꝫ aliquā mō canſat: vñ cuī character sit virtus seu potētia spiritualis ad actiones sacrales ordinata: si ex aliquo quod p nos fiat ipsumi character obeat oīa p sacra noue legis ipsumat et p ea tam: quod ad illas actiones tam direcere illa potētia ordinat. **A**d p. 5 dō qd actiones spirituales ad quod character ordinat intra ecclesiā tam exercet: et iō p nibilo potētias ad illas actiones daret alicui: nisi talis mō qd innesceret illis qd sunt de ecclia: vt cuī ad tales actiones admittant. p gratiō aut et virtutes non possent innescere: quod ignotae sunt: et iō oīa qd

prima¹ characi^p signa visibilis sacro^z. Ad 2^m dō q^d sacra veteris legis ex ope opato nihil p^rferre bant: et iō ille actioⁿe nō requirebat aliquā spū alē p^ratē: et iō nec ab illis nec ad illa imputebat character. Ad 3^m q^d sacra legis noue sūt sa^ccrificationes qdā. Sa^ccrificatio aut duob^m modis accipit. vno mō p^r emundatiōe: q^d sacru^z ē mūdi. alio mō pro macipatione ad aliquod sacru^z: sicut dicit altare sanctificari vel aliqd huiusmōi. oia s^cacra sunt sanctificationes p^r mō: q^d oia dant i^r mediū p^r aliquē defectū: vt dictū ē prius di. q^d h^r q^d sūt sanctificationes etiā 2^m: sicut p^r p^c ipue i^r ordine: q^d ordinatus mancipat ad aliquid sacru^z nō at oia sic p^r de p^rnia. q^d q^d at mancipat ad aliqd sacru^z spūale exercēdū o^r p^r hēat spūale p^ratē: et so^r lū talis et iō non oia sacra noue legis characterē i^r p^rmit. q^d q^d etiā 2^m sanctificationes sūt. Ad 4^m q^d q^d q^d quis illud q^d q^d res et sacri^z in baptismo sit character: nō tñ o^r q^d sit character i^r oib^m sacris in q^d res et sacri^z. Quid aut sit res et sacri^z in sūgallis postea sigillati oñdit. Ad 5^m dō q^d quis q^d lib^r sacri^z distinguat a nō hñte: nō tñ tali distinctio indelibili^r qualis ē distinctio in sacris sanctificantib^m 2^m: et iō non ē sile de oib^m sacris. Ad 6^m q^d q^d sicut in naturalib^m ē potentia actua et potētia nōlī passiua: ita etiā i^r spiritualib^m ē potentia spiritualis quasi passiua: p^r quā hō efficit susceptiuo spiritualit^r actionū: et talis spiritualis potentia nō ferit in baptismo: q^d nō bapti^r efficiū alio^r sacro^z suscipere nō posse: vñ et p^rne nec aliqd tradere: et hec ē prima distinctio qua cōit tot^r p^r p^r fidelis cui^r ē sacro^z p^rincipē eē ab aliqd distinguuntur. Alia potentia ē actua spiritualis ordinata ad sacro^z dispensationē et alias sacra^z hierarchicas actionū exercitū: et hec p^ras traditū in p^rfirmatōe et ordine vt suis locis patebit: et q^d i^r ecclastica hierarchia nō oēs sūt agentes: utputa p^rsticētes purgates et illuminantes: sicut oēs sūt recipiētes puta purgandi illuminādi perficiēdi: vt dictū Dio. iō isti duo characteres nō distinguunt p^rpl^r dei vñ ab aliqd: s^r quosdā de pplo ab alijs. Ad 7^m q^d dō q^d baptismū sagittā nō h^r efficaciā sacrāle: i^r solū mēritaria: et iō ibi nō ferit p^ras spūalis ad acto^r hie rachicas nōs characi^r sicut in baptismo flumine: q^d ē sacri^z. Ad 8^m dō q^d nec baptismū flamis tm: nec baptismū aq^r tm sufficit ad sacri^z noue legi: et iō neu ter eo^r characterē ipūmit. Ad 9^m q^d q^d oia efficiēt in creatura ē cōit a tota trinitate: vñ et character nō ē tātū a filio: s^r a trib^m psonie: attribuit aut filio: tñ p^r rōnē sūlitudinē ad ppriū p^rsonē: q^d ipse p^r p^retate ē imago et figura sicut characi^r p^ris: tñ q^d virt^r p^rassio christi opat in sacris. Et p^r hoc p^r p^rolutio ad obiecta.